各      位

平成26年8月6日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員 横田  健一

（TEL．03－3639－6421 ）

配当政策等の基本方針の変更に関するお知らせ

 当社は、平成26年8月6日開催の取締役会において、下記のとおり、配当政策等の基本方針を変更

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. これまでの配当政策等の方針
 当社は、株主の皆様への利益還元を最重要政策の一つと位置付けており、これまで安定性に配慮

しつつも、業績に連動した形での配当を実施してまいりました。具体的には、連結純利益の２０～

３０％程度を配当の目安にするとともに、安定配当部分として、利益水準に関わらず、最低限年間

10円の配当金を維持するよう努めてまいりました。その一方で、資本効率を高める意味からも、自

己株式の取得を適宜実施してまいりました。

2. 新たな配当政策等の方針
 今後につきましては、株主の皆様への利益還元を一層重視し、株主還元をより明確な形で実施し

ていく観点から、平成27年3月期からの配当政策等の基本方針につきましては、配当金額と自己株

式取得金額をあわせた株主総還元額を基準とし、総還元性向（＊）を概ね３０～３５％程度を目安

として、あわせて今後の企業価値向上に向けての中長期的な投資額などを考慮し、総合的な判断に

より決定することといたします。

 （＊）総還元性向＝（配当金額+自己株式取得額）÷連結純利益×100

（ご参考）

 １株当たり配当額 配当性向 総還元性向

 円 銭 ％ ％

平成25年3月期 23.00 22.1 28.7
平成26年3月期 30.00 21.9 22.0
平成27年3月期（予想） 30.00 25.3 33.0

以上